Quod isto Pontifex omnino tollit declarando esse ex vera et nunquam interrupta linea et sub ipsa sancti Francisci regula militasse et militare.

¹ Vide loc. cit. in nota ad rubricam (R. T.).

supplicationibus dicti Francisci procuratoris generalis totius Ordinis eorumdem fratrum Cappuccinorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, re prius per venerabiles fratres nostros S. R. E. cardinales negotiis regularium praepositos mature discussa, de eorumdem cardinalium consilio, hac nostra perpetuo valitura constitutione, fratres Cappuccinos praefatos fuisse et esse ex vera et nunquam interrupta linea, ac veros et indubitatos fratres Ordinis sancti Francisci, et illius regulae observatores, subque ipsius beati Francisci regula militasse, et ad praesens quoque militare;

Clausula sublatâ.

§ 5. Sicque ab omnibus et singulis censi ac reputari et iudicari debere, irritumque et inane, si secus super his, a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, apostolica auctoritate, tenore praesentium decernimus et declaramus.

Exequutorum deputatio.

§ 6. Quocirca omnibus et singulis venerabilibus fratribus, patriarchis, archiepiscopis, episcopis, ac dilectis filiis nostris et Apostolicae Sedis nuntiis, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte fratrum Cappuccinorum praefatorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ eos, praemissis omnibus et singulis, iuxta praesentium continentiam et tenorem, pacifice frui et gaudere; non permittentes, eos desuper a quoquam, quavis auctoritate, quomodolibet indebite molestari; contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, legitimeque super his habendis servatis processibus, censuras et poenas ipsas etiam

iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dorogatio contrariorum.

§ 8. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prosus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Fides danda transumptis.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii iunii mdcxxvii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 28 iunii 1627, pontif. anno iv.

CCXLIX.

Facultas Antonio cardinali Barberino, in casu devolutionis Status Urbini, inspiciendi et retinendi scripturas ad Sedem Apostolicam pertinentes, ac declarandi infra duos menses, quam tormentorum bellicorum et aliorum quorumvis armorum, nec non salis quantitatem pro eadem Sede voluerit.

Dilecto filio nostro Antonio tituli S. Stephani presbytero cardinali, nostro secundum carnem fratri germano,

Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.

Spectata diu circumspectionis tuae in gravissimis nostris et huius sanctae Sedis negotiis pertractandis fides, prudentia et integritas, aliaque eximia insignium virtutum dona, quibus illarum largitor Altissimus personam tuam multipliciter insignivit, plane exigunt, ut ea illi munia demandemus, quae nobis maxime cordi

Exordium.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

sunt, firmâ spe in Domino freti, te in eis obeundis desiderio nostro cumulate salis facturum.

Reveniet facultates cardinales Barberino, aliisque delegatas, in casu devolutionis, lucas Urbini.

§ 1. Cum itaque nos pridem venerabili fratri Paulo Emilio archiepiscopo Urbinate, ac dilectis filiis provinciae Marchiae Anconitanae, necnon civitatis Perusinae, eiusque comitatus et districtus, provinciaeque Umbriae gubernatoribus, ac provinciae nostrarum Romandiolae, atque exarcatus Ravennae praesidi, nonnullisque aliis diversas facultates per nostras in simili formâ Brevis desuper expeditas litteras, quibus illi¹, (casu aperitionis ac devolutionis ad nos et Romanam Ecclesiam, Sedemque et Cameram Apostolicam, feudi ducatus Urbini, necnon civitatum Senogalliensis et Pisaurensis, ac Status Montisferetrani, illorumque dominiorum, civitatum, oppidorum, terrarum, fortaliorum et locorum quorumcumque, etiam speciali notâ et expressione dignorum, in et sub Statu dicti ducatus Urbini ad praesens quomodolibet comprahensorum, seu per ipsum ducem quomodolibet possessorum, quandocumque et quomodocumque eveniente seu succedente) uti valerent, ac etiam circumspeditioni tuae similes vel alias facultates praemissorum occasione concesserimus, prout in dictis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur²:

Nunc eidem cardinali facultatem tribuit, de qua in rubrica.

§ 2. Idcirco, ut ea, quae tuae fidei commisimus, eo melius atque salubrius exercere atque obire valeas, quo amplioribus fueris a nobis et eadem Sede facultatibus suffultus, opportune providere volentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, tibi, ut, casu aperitionis ac devolutionis praedictarum quandocumque et quomodocumque eveniente seu succedente, iuxta instrumentum

1 Erronee edit. Main. legit *illis* (R. T.).

2 Vide supra pag. 181, 268, 356 (R. T.).

concordiae desuper sub die xxx aprilis MDCXXIV celebratum, per te, vel alium, seu alios a¹ te, quoties tibi videbitur, deputandos et substituendos, quascumque scripturas ad eandem Sedem spectantes et pertinentes diligenter inspicere et retinere, ac infra duos menses, a die habitae possessionis huiusmodi computandos, quam tormentorum bellicorum et quorumvis aliorum armorum, cuiusvis generis, nec non salis quantitatem pro eadem Sede volueris, declarare, aliaque omnia et singula in praemissis, et circa ea necessaria et quomodolibet opportuna, etiamsi talia sint vel fuerint, quae magis specialem, specificam et expressam requirerent mentionem, quandocumque tibi videbitur, auctoritate nostrâ facere, dicere, gerere, mandare, iubere et exequi libere et licite possis et valeas, tenore praesentium plenam, liberam et amplam facultatem et auctoritatem concedimus et impartimur.

§ 3. Mandantes propterea omnibus et singulis subditis nostris immediatis et mediatis, necnon etiam ecclesiasticis secularibus et regularibus personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis et conditionis existentibus, et quacumque auctoritate, potestate, munere, sive officio fungentibus, in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae, necnon rebellionis, et etiam excommunicationis latae sententiae poenis, ut tibi in praemissis omnibus et singulis, quacumque excusatione, tergiversatione et impedimento remotis, in omnibus et per omnia prompte pareant, obediant et assistant, tuaque et personarum a te forsan deputandarum monita, iussa et mandata, eâ qua decet obedientiâ et fide exequantur et adimpleant, alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam habebimus, et faciemus auctore Domino inviolabiliter observari.

Mandatum de parendo.

1 Praep. a nos addimus (R. T.).

Obstantibus derogat.

§ 4. Non obstantibus omnibus illis, quae in litteris praedictis voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die III iulii MDCXXVII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 3 iulii 1627, pontif. anno IV.

CCL.

Confirmatio nonnullorum capitulorum, quae inita sunt inter fratres Ordinis beatae Mariae de Mercede Redemptionis captivorum, occasione separationis Discalceatorum a Calceatis.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

In Sede Principis apostolorum, nullis licet nostris suffragantibus meritis, divinâ providentiâ constituti, religiosorum Ordinum in Ecclesiâ Dei militantium prosperum statum felicemque directionem sinceris desiderantes affectibus, ea, quae propterea concorditer facta fuisse dicuntur, ut firma perpetuo et illibata remaneant, apostolicae confirmationis robore libenter communitus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.